[image: Описание: C:\Users\EpifanovskayaSP\Downloads\6a716a18-ca00-46be-a766-db891038d2ea.jpg]
АДМИНИСТРАЦИЯ НЮКСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15.07.2024 № 222
с. Нюксеница

	О внесении изменений в постановление администрации Нюксенского муниципального округа Вологодской области от 18.01.2023 № 56 «Об утверждении административного регламента по согласованию проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме»

В целях приведения нормативно-правового акта в соответствии с действующим законодательством,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Нюксенского муниципального округа Вологодской области 18.01.2023 № 56 «Об утверждении административного регламента по согласованию проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме» (далее –  Регламент) следующие изменения:
1.1. Пункт 2.5 регламента изложить в следующей редакции:
           «2.5. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление муниципальной услуги (с указанием их реквизитов и источников официального опубликования), размещается на официальном сайте администрации Нюксенского муниципального округа, в Реестре муниципальных услуг и на Региональном портале.».
1.2. В подпункте «а» пункта 2.6.2 Регламента слова «заявление о выдаче акта приемочной комиссии, подтверждающего завершение переустройства и (или) перепланировки» заменить словами «уведомление о завершении переустройства и (или) перепланировки», слова «заявление о выдаче акта» заменить словами «уведомление о завершении переустройства и (или) переустройства»;
1.3. Пункт 2.6.2 Регламента дополнить подпунктом «в» следующего содержания:
«в) технический план перепланированного помещения, подготовленный в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 №218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» - в случае перепланировки помещения.».
1.4.   В пункте 3.6.6 Регламента:
1) слово «Завершение» заменить словом «Проведение»;
2) дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Должностное лицо, ответственное за предоставление муниципальной услуги, в срок не позднее 5 рабочих дней с даты утверждения акта комиссии о признании завершенным переустройства и (или) перепланировки и (или) иных работ обеспечивает направление в электронной форме в Единый государственный реестр недвижимости заявления об изменении в ЕГРН сведений о границах и (или) площади и назначении помещения или об осуществлении государственного кадастрового учета образованных помещений и государственной регистрации права на образованные помещения.».
1.5. Пункт 3.6.7 Регламента дополнить вторым абзацем следующего содержания:
«Переустройство помещения в многоквартирном доме считается завершённым со дня утверждения акта приемочной комиссии. Перепланировка помещения в многоквартирном доме считается завершённой со дня внесения изменений в сведения Единого государственного реестра недвижимости о границах и (или) площади помещения или осуществления государственного кадастрового учёта образованных помещений и государственной регистрации права на образованные помещения.».
1.6.  В п. 2.4.2 Регламента слова «заявление о выдаче акта» заменить словами «уведомление о завершении переустройства и (или) перепланировки»;
1.7.  В п. 3.1.3 Регламента слова «заявление о выдаче акта» заменить словами «уведомление о завершении переустройства и (или) перепланировки»;
1.8.    В п. 3.5 Регламента слова «заявление о выдаче акта» заменить словами «уведомление о завершении переустройства и (или) перепланировки»;
1.9.  В п. 3.5.1 Регламента слова «заявление о выдаче акта» заменить словами «уведомление о завершении переустройства и (или) перепланировки»;
1.10. В п. 3.5.2 Регламента слова «заявление о выдаче акта» заменить словами «уведомление о завершении переустройства и (или) перепланировки»;
1.11. В п. 3.5.5 Регламента слова «заявление о выдаче акта» заменить словами «уведомление о завершении переустройства и (или) перепланировки»;
1.12. В п. 3.5.6 Регламента слова «заявление о выдаче акта» заменить словами «уведомление о завершении переустройства и (или) перепланировки»;
1.13. В  п. 3.6 Регламента слова «заявление о выдаче акта» заменить словами «уведомление о завершении переустройства и (или) перепланировки»;
1.14. В п. 3.6.1 Регламента слова «заявление о выдаче акта» заменить словами «уведомление о завершении переустройства и (или) перепланировки»;
1.15. В п. 3.6.2 Регламента слова «заявление о выдаче акта» заменить словами «уведомление о завершении переустройства и (или) перепланировки»;
1.16. В п. 3.6.9 Регламента слова «заявление о выдаче акта» заменить словами «уведомление о завершении переустройства и (или) перепланировки»;
2.       Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации Нюксенского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Временно исполняющий полномочия
[bookmark: _GoBack]главы Нюксенского муниципального округа                                        Ю.П. Шевцова

image1.jpeg